ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
         CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR

          Rua São Sebastião, 62 - Centro - Equador – CEP 59.355-000 -Tel.(084) 3475-0002
CNPJ. 10.873.396/0001-35

___________________________________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº 002/2022

      EMENTA: Solicita Autorização
para  Realizar  e  por  em Prática  a Lei que trata do
“VEREADOR MIRIM” na  semana  de  Emancipação
Política do Município em 2022 e ao tempo que pede
Autorização  para  presidir  a Sessão e coordenar o

referido pedido.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador/RN:

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, a aprovação do

requerimento que solicita autorização para realizar e por em prática a Lei que trata

Fo “VEREADOR MIRIM” na semana de Emancipação Política do município em 2022 e

ao tempo que pede autorização para presidir a Sessão e coordenar o referido pedido.

J U S T I F I C A T I V A:

A presente propositura objetiva proporcionar as crianças que demonstram

interesse político um momento participativo junto a esta Corte Legislativa para que

com o tempo possam ter a oportunidade de representar a população num futuro

pleito.

Sala das Sessões, em 15 de fevereiro de 2022.

Franciso Grangeiro Diniz Neto

Vereador